

22 luty 2012



Pan Jerzy Pokój
Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Kancelaria Sejmiku
Wybrzeże J. Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

Serdecznie dziękujemy za objęcie Honorowym Patronatem projektu „Bądź rozważny w górach!” przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Pana Jerzego Pokoja.

Honorowy Patronat Przewodniczącego Sejmiku nadał szczególną rangę realizowanemu przez naszą Fundację projektowi, który dotarł do **7000 uczniów** ze szkół średnich i wyższych uczelni Dolnego Śląska.

Projekt „Bądź rozważny w górach!” realizowany był od listopada 2011 do lutego 2012 roku. Instruktorzy Fundacji Czarodziejska Góra prowadzili spotkania w szkołach poświęcone bezpieczeństwu w górach podczas uprawiania sportów zimowych. Prezentacje odbyły się w 37 szkołach średnich i uczelniach wyższych i ogółem w prezentacjach udział wzięło ok. 7 tys młodych ludzi.

Podczas spotkań przeprowadziliśmy ankietę wśród uczestników oceniającą poziom wiedzy i świadomości na temat zagrożeń w górach. Wyniki ankiet pokazały, że wiedza o tym jak bezpiecznie jeździć na nartach, jak postępować w sytuacjach zagrożenia, czy jak dobrze przygotowywać się do wyjścia w góry zimą, jest niska. Z rozmów indywidualnych zanotowaliśmy również inne powtarzające się zachowanie: zaplanowane wyjście w góry musi się odbyć, nawet jeśli warunki pogodowe są nieodpowiednie. Sztwyne trzymanie się ustalonych harmonogramów bez względu na okoliczności i związany z tym brak wyobraźni w następstwie może prowadzić do rozmaitych niebezpiecznych sytuacji.

Projekt „Bądź rozważny w górach!” był programem pilotażowym testującym poziom wiedzy i zapotrzebowanie na tego typu działania edukacyjne. Program był niezwykle pozytywnie odebrany przez uczniów i nauczycieli w szkołach i dlatego planujemy kontynuację programu w 2012 roku przed wakacjami letnimi i zimowymi.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za objęcie Honorowym Patronatem projektu „Bądź rozważny w górach!” i liczymy na współpracę przy kontynuacji przedsięwzięcia.

Z wyrazami szacunku



Robert Kaźmierski
Fundacja Czarodziejska Góra